Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000127

127

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Processo Administrativo: 18/2016 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: EBC - EMPRESA BRASIL DE
COMUNICAÇÃO S.A. - OBJETO: Contrato de serviço de veiculação de publicidade legal -
VIGÊNCIA: 12/08/2020 a 12/08/2021 - Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, atualizada.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Corregedor do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 41 do Código de Processo Ético-Profissional, INTIMA o Dr. Rui
Fábio Dalmagro, CRM/SC nº 12775, que se encontra em lugar incerto e não sabido, que os
seguintes recursos em PROCESSO ÉTICO-PROFISSIONAL serão julgados: PAe n°
000166.13/2019-CFM (CRM-SC n° 30/16) no dia 15 de outubro de 2020, a partir das 09:00
horas; PAe n° 000066.13/2019-CFM (CRM-SC n° 19/16) no dia 15 de outubro de 2020, a
partir das 09:00 horas; PAe n° 000008.13/2020-CFM (CRM-SC n° 90/16) no dia 16 de
outubro de 2020, a partir das 09:00 horas no Pleno do Tribunal Superior de Ética Médica
por VIDEOCONFERÊNCIA na plataforma ZOOM, podendo fazer sustentação oral
pessoalmente ou através de advogado. Para que chegue ao conhecimento de todos os
interessados, expediu-se este edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 28 de setembro de 2020.
JOSÉ ALBERTINO SOUZA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020

Processo: 94/2020. Contrato: 25/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de serviço de sistema eletrônico eleitoral via internet, alocação de infraestrutura para sua
execução, carga de dados, monitoramento das eleições eletrônicas para o pleito de 2020
do CAU/BR, CAU/UF e do representante do IES. Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta
e dois mil reais). Fundamento legal: Pregão Eletrônico CAU/BR nº 7/2020 e Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993. Contratado(a): SCYTL SOLUCOES DE SEGURANCA E VOTO
ELETRÔNICO LTDA, CNPJ sob o n° 05.494.350/0001-75. Assinaturas: pelo(a) Contratante:
Antônio Luciano de Lima Guimarães, Presidente; pelo(a) Contratado(a): Caroline Fortunato
Dos Santos Venturol, Diretora Presidente.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo Administrativo n. 083/2020 - Órgão: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio
Grande do Norte, CNPJ n. 14.829.126/0001-88.

O CAU/RN, por intermédio da CPUA-CAU/RN, em conformidade com a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, torna público
Edital de Chamamento Público, visando a obtenção de inscrições para o Processo Seletivo
de escolha de projeto ser apoiado na modalidade de concessão de Apoio à Assistência
Técnica para Habitacional de Interesse Social (ATHIS). As propostas deverão ser cadastradas
para análise e seleção por meio do e-mail: athiscaurn@gmail.com. O Edital na íntegra
encontra-se disponível no site: www.caurn.gov.br.

LUCIANO LUIZ PAIVA DE BARROS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
476901001622/2020. , publicada no D.O.U de 02/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e
manutenção de acesso à Internet (link principal e link de contingência), síncrono, dedicado
à internet, na velocidade mínima de 100Mbps, usando infraestrutura de fibra óptica com
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, de
acordo com as configurações pertencentes ao Termo de Referência do Edital deste Pregão
Eletrônico 02/2020. Novo Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.
Endereço: Av. Tancredo Neves, 999-ed. Metropolitano Alfra, Slt Caminho Das Árvores -
SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 30/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/10/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2020) 389136-00001-2020NE000398

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 07/2020. Contratante: CRCES; Contratada: Unicon
União Contábil LTDA, CNPJ nº 27.543.347/0001-37. Objeto: aditamento para acréscimo de
2,07 (dois inteiros e sete centésimos) ao valor do contrato, que passa a ser de R$
17.290,00 (dezessete mil duzentos e noventa reais).

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 31/2019. Contratante: CRCES; Contratada: Equilíbrio
Controle de Pragas Eireli ME, CNPJ nº 27.160.124/0001-90. Objeto: Renovação contratual,
Prorrogação de 01/10/2020 a 30/09/2021.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 47/2017. Contratante: CRCES; Contratada: Alterna
Telecomunicações e Conectividade LTDA EPP, CNPJ nº 01.213.772/0001-74. Objeto:
Renovação contratual, Prorrogação de 19/10/2020 a 18/10/2021 e alterar o valor total do
contrato para R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 023/2020. Convenente: O Estado do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Justiça. Conveniada: Conselho Regional de Contabilidade do
Espírito Santo - CRCES.
Objeto: Absorção de mão de obra dos presos em cumprimento de pena em regime
semiaberto no Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvimento das atividades
de limpeza, conservação e manutenção.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar do dia subsequente ao da sua
publicação.
O valor mensal total dos recursos a serem empregados na execução do objeto do
presente Convênio de cooperação é de R$ 3.033,20 (três mil, trinta e três reais e vinte
centavos) - Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.008 - Serv. de limpeza, conserv. e
jardinagem.
A íntegra do convênio encontra-se disponível no site do CRCES: https://crc-es.org.br/

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2020

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Contratada: EDK
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (ASTRAL SAÚDE AMBIENTAL), inscrita no CNPJ sob o nº.
04.177.365/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas dependências do Conselho
Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM. Vigência: 29/09/2020 a 29/09/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 2.768,20 (dois mil setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de
Bens Móveis e Imóveis/Instalações. Nota de Empenho: N.º 257/2020 de 23/09/2020.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação. Fundamento: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 29/09/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo
Contratado, Andrezza Rodrigues Botelho.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 123/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Click Net Brasil Telecomincação LTDA. - CNPJ:
11.325.221/0001-56 Objeto: Primeiro Termo Aditivo referente renovação do contrato
firmado entre as partes acima referenciadas, datado do dia 06/09/2019 e publicado no
DOU nº 176 de 11/09/2019, seção 03, p. 143. Vigência 12 meses. Data da assinatura:
04/09/2020. Brasília-DF.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 173/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Gmaes Telecom Ltda. - CNPJ: 15.644.251/0001-86.
Objeto: Primeiro Termo Aditivo referente renovação do contrato firmado entre as partes
acima referenciadas, datado do dia 09/09/2019 e publicado no DOU nº 184 de 23/09/2019,
seção 03, p. 115. Vigência 12 meses. Data da assinatura: 09/09/2020. Brasíli a - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. CONTRAT A D O :
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA S/S LTDA - HEMATO. CNPJ: 02.467.498/0001-22.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME
LABORATORIAL PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE POR SOROLOGIA (IgG E IgM).
VALOR GLOBAL: R$ 7.770,00 (sete mil, setecentos e setenta reais). DOTAÇÃO: 3390.39 -
110 (Outros Serviços e Encargos - Outros Serviços e Encargos) VIGÊNCIA: Da data de
assinatura do contrato até 31/12/2020. ASSINATURA: 29 de setembro de 2020. L I C I T AÇ ÃO :
Dispensa de Licitação, Art.24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo
de Licitação COREN-PB Nº. 2780/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-PB. CONTRAT A D O :
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA S/S LTDA - HEMATO. CNPJ: 02.467.498/0001-22.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME
LABORATORIAL PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, TESTE POR SOROLOGIA (IgG E IgM).
VALOR GLOBAL: R$ 7.770,00 (sete mil, setecentos e setenta reais). LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação, Art.24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB Nº. 2780/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2019. PAD 523/2019. Art. 57, II da Lei nº
8.666/93. LABORAL CORPPUS GINASTICA LABORAL, POSTURAL E REFORÇO LTDA, CNPJ Nº
08.358.718/0001-66. Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses e
reajuste no percentual de 7,3133% (IGP-M acumulado dos últimos 12 meses). Signatário
pelo Coren-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela
Contratada: Thales Kruger Ness. Valor Total: R$ 2.446,80. Vigência: 05/11/2020 a
05/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 389343

Nº Processo: 1264/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para prestação de serviços comuns de manutenção preventiva e corretiva
em elevador instalado no edifício do Coren-SP Educação, com cobertura de riscos,
fornecimento de mão de obra, peças e demais componentes necessários ao correto
funcionamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras389343-5-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir de
30/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/09/2020) 389343-02020-2020NE000035

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo: nº 195/2020.
Objeto: Alienação do imóvel pertencente ao patrimônio do CREA/AC, localizado na av.
Ceará,1422,Centro, Rio Branco,AC. Abertura da sessão pública: 16/10/2020, às 9h na Sede
do CREA/AC. O edital poderá ser retirado através do site www.creaac.org.br ou
cpl@creaac.org.br.

VANESSA LUANA ALVES DE ASSIS
Presidente da CPL